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Historia sławi czyny Tadeusza Kościuszki jako zdolnego dowódcy walczącego o wolność dwóch narodów.

Jaki był naprawdę? Poza legendą, którą obrósł przez lata, czasem w kontrze do popularnych opinii i

portretu stworzonego przez popkulturę.

Sławomir Leśniewski, autor cenionych książek historycznych przygląda się postaci Tadeusza

Kościuszki z typową dla siebie dociekliwością i krytycznym spojrzeniem. Dostrzega zalety i wady

wielkiego generała, genialne posunięcia i sromotne klęski, waleczność i małostkowość. Z książki

„Kościuszko. Rysa na pomniku?” wyłania się człowiek wybitny, ale nieidealny, popełniający

ludzkie błędy. Człowiek o trudnym dzieciństwie i wielkich ambicjach. Skłonny do podniosłych

czynów, ale nie zawsze podejmujący słuszne decyzje.

Biografia Tadeusza Kościuszki spisana przez Sławomira Leśniewskiego prowadzi czytelnika od

dzieciństwa i lat młodości przyszłego generała, przez podróże do Francji i Ameryki, walkę na

dwóch wojennych frontach, zwycięskie i przegrane bitwy, do okresu niewoli i ostatnie lata życia,

które Naczelnik spędził w Szwajcarii. Autor śledzi uważnie przebieg wojny o wolność Stanów

Zjednoczonych i w obronie Konstytucji 3 Maja, powstanie z 1794, zwycięską bitwę pod

Racławicami i klęskę pod Maciejowicami. Przedstawia bardziej i mniej znane wydarzenia z życia

ambitnego indywidualisty. Naukę w Szkole Rycerskiej, rozwój kariery wojskowej,

nieodwzajemnioną miłość do Ludwiki Sosnowskiej, przyjaźń z Thomasem Jeffersonem. Pisze

również o faktach, o których nie przeczytamy w podręcznikach historii. O poważnych błędach w

taktyce wojennej i złych decyzjach politycznych generała. Stawia trudne pytania. O

wiernopoddańczą przysięgę złożoną przez Kościuszkę carowi Pawłowi I, czy jego obojętne

podejście do walki polskich oddziałów u boku Napoleona.

W swojej książce Sławomir Leśniewski kreśli autentyczny obraz Tadeusza Kościuszki. Nie

wyidealizowanej legendy, a człowieka z krwi i kości.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy książki „Kościuszko. Rysa na pomniku?” Sławomira

Leśniewskiego, wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę?

Odpowiedzcie na pytanie: jaką postać historyczną podziwiacie? Opowiedzcie nam o niej.

Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 10 listopada, do

godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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